
Dřevěnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.452271N, 15.447108E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1387 (637 let) Katastrální výměra: 1 767 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 507 13

Adresa URL: www.drevenice.org

Historie obce Dřevěnice
Doba vzniku Dřevěnice není známa, pravděbodobně ve 12. nebo 13. století vznikla nejprve dřevěná a
později kamenná tvrz, při níž byla založena osada. První písemné zprávy o Dřevěnici, spíše o
vlastnících statku Dřevěnice, jsou zapsány v zemských deskách a pocházejí ze 14. století. Z roku 1387
pochází první zmínka o vsi Dolany (nynější část Dolánky). Rytířská tvrz  náležela tehdy nižšímu
šlechtici vladykovi Otíkovi z Dřevěnice. S ním se připomíná Beneš ze Dřevěnice a jeho synovec Havel
ze Dřevěnice (1429-1454)  jako přední rytíř hradeckého kraje, přívrženec císaře Zikmunda,
který byl za svou přízeň císařem štědře obdarován . Na konci 15. století rod  vladyků ze
Dřevěnice vymřel nebo své rodinné sídlo prodal.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9641/drevenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:04:33


